
 
 

DDP # NRCan-5000064428 
 

Page 1 of - de 3 
 
 

 
Retourner Les Soumissions à: 
Return Bids to : 

Réception des soumissions/Ressources 
naturelles Canada 
Voir la présente pour les instructions sur 
la présentation d’une soumission 
 
 
 
Demande de proposition (DDP) 
Request for Proposal (RFP) 
 
Proposition à: Ressources Naturelles Canada 
Nous offrons par la présente de vendre à Sa Majesté la 
Reine du chef du Canada, aux conditions énoncées ou incluses par 
référence dans la présente et aux annexes ci-jointes, les biens, 
services et construction énumérés ici sur toute feuille ci-annexée, 
au(x) prix indiqué(s). 
 
 
Proposal To: Natural Resources Canada 
We hereby offer to sell to Her Majesty the Queen in right of 
Canada, in accordance with the terms and conditions set out 
herein, referred to herein or attached hereto, the goods, services, 
and construction listed herein and on any attached sheets at the 
price(s) set out therefor.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Commentaires - Comments  
 
 
 

 
 
 
Bureau de distribution - Issuing Office  

Direction de la gestion des finances et de 
l’approvisionnement 
Ressources naturelles Canada 
580 rue Booth, 5ème étage 
Ottawa, Ontario 
K1A 0E4 
 
 
 
 

Title – Sujet 

 
Évaluation technique du mélange d’hydrogène dans les 
systèmes d’infrastructure de gaz naturel. 
 

Solicitation No. – No de l’invitation 

RNCan - 5000064428 
Date 

28 janvier 2022 

Requisition Reference No. -  No de la demande 
 

5000064428 

Amendment No. – Modification 
No.  

001 

Solicitation Closes – L’invitation prend fin 

at – à 02:00 PM (heure normale de l’Est (HNE)) 
on – le  2 mars 2022 

 
Address Enquiries to: - Adresse toutes questions à: 

 

raymond.thai@NRCan-RNCan.gc.ca  
 
Telephone No. – No de telephone 

 

(343) 543-7427 

Destination – of Goods and Services: 

Destination – des biens et services: 

 

Comme spécifié ici. 

Security – Sécurité 

 

Cette demande ne comporte pas d’exigence de sécurité. 

Vendor/Firm Name and Address 
Raison sociale et adresse du fournisseur/de l’entrepreneur 
 
 
 
 
 
 
 
 
Telephone No.:- No. de téléphone: 
Facsimile No.: - No. de télécopieur: 

Name and Title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print)  
Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l’entrepreneur 
(taper ou écrire en caractères d’imprimerie) 
 
 
 
 
 
     ________ 
Signature    Date 
 

mailto:raymond.thai@NRCan-RNCan.gc.ca


 
 

DDP # NRCan-5000064428 
 

Page 2 of - de 3 
 
 

La modification 001 de la DDP 5000064428 est relevé pour modifier le financement maximal disponible. 
 
Par conséquent, modifier comme suit : 
 
À la partie 4, section 4.2.1 Cotation numérique la plus élevée dans les limites du budget 
 
SUPPRIMER : Dans son intégralité  
 
INSCRIRE :  
 
1. Pour être déclarée recevable, une soumission doit :  

 
a. respecter toutes les exigences de la demande de soumissions; 
b. satisfaire à tous les critères d'évaluation techniques obligatoires; 
c. obtenir au moins 55 points pour l'ensemble des critères d'évaluation techniques qui sont 

cotés. L'échelle de cotation compte 100 points. ; et 
d. se conformer à l'exigence de financement maximal 

 
Le financement maximal disponible pour le contrat résultant de la demande de soumissions est de 150 
000,00$ (taxes applicables en sus). Les soumissions d'une valeur supérieure à ce montant seront 
considérées comme non recevables. Cette divulgation n'engage pas le Canada à payer le financement 
maximal disponible. 
 
Les soumissions ne répondant pas aux exigences de a) ou b) ou c) seront déclarées non recevables. La 
soumission recevable ayant obtenu le plus grand nombre de points sera recommandée pour attribution 
d'un contrat, pourvu que le prix total évalué n'excède pas le budget disponible pour ce besoin. 
 
 



 
 

DDP # NRCan-5000064428 
 

Page 3 of - de 3 
 
 

 
A pièce jointe 1 - Critères d'évaluation, section 2.1 Critères financiers obligatoires. 
 
SUPPRIMER : Dans son intégralité  
 
INSCRIRE :  
 
Le soumissionnaire doit produire les détails financiers demandés dans le présent appendice. Les 
propositions ne contenant pas les détails d’établissement des prix demandés ci-après seront jugées 
incomplètes et non conformes.  
 
CRITÈRES FINANCIERS OBLIGATOIRES  
 
Le financement maximal offert pour le contrat découlant de la demande de soumission est de 
150 000,00 $ (taxes applicables en sus). Toute soumission dont la valeur dépasse ce montant sera jugée 
non recevable. Le fait de divulguer le financement maximal n’engage aucunement le Canada à payer 
cette somme.     
 
Toute soumission qui dépasse ce montant maximal sera automatiquement jugée irrecevable et ne sera 
pas évaluée.  
 

Critère  Critères obligatoires  
Page de la 

proposition 

MF1 La proposition financière du soumissionnaire ne doit pas dépasser 150 000,00 $ (en 
dollars canadiens).  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DEMEURENT INCHANGÉES 
 
 
  


